ДОГОВОР
оказания услуг по предоставлению доступа
к электронной торговой площадке

	г. Казань
	«___»__________ 202   г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «ЭТП», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Гольдмана Владислава Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего(ей) на основании ______________________с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель оказывает Заказчику услуги по предоставлению доступа к электронной площадке etprf.ru для проведения торгов в электронной форме при продаже (реализации), аренде имущества.
1.2. Доступ к электронной торговой площадке обеспечивается через компьютерную сеть «Интернет» по адресу http://etprf.ru.
1.3. Помимо настоящего Договора, порядок организации и проведения торгов в электронной форме, а также порядок взаимодействия Заказчика и Исполнителя определяется «Регламентом электронной торговой площадки по реализации имущества» (далее по тексту – Регламент).
1.4. Настоящий Договор предусматривает возможность проведения Заказчиком неограниченного количества электронных торгов в отношении неограниченного количества лотов в течение срока действия Договора.
1.5. Заказчик после подписания настоящего Договора обязуется пройти процедуру регистрации на Электронной площадке ЭТП в соответствии с Регламентом, а также самостоятельно получить сертификаты электронной цифровой подписи в одном из Удостоверяющих Центров, из числа указанных на Электронной площадке ЭТП, после чего Заказчик получает статус организатора торгов и имеет право подавать заявки на проведение электронных торгов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Заказчик обязуется:
2.1.1. Ознакомиться и соблюдать в полном объеме Регламент.
2.1.2. Не передавать индивидуальные имя пользователя и пароль доступа к электронной торговой площадке третьим лицам, обеспечить возможность доступа в личный кабинет Заказчика только надлежащим образом уполномоченных Заказчиком лиц.
2.1.3. Предоставлять достоверные документы и сведения, предусмотренные Регламентом и законодательством Российской Федерации для совершения действий на электронной торговой площадке (в том числе при регистрации на электронной торговой площадке, предоставлении заявки на проведение электронных торгов и т.п.).
2.1.4. Указать реквизиты Исполнителя, для перечисления участником торгов, резервируемых/депонируемых средств и/или средств обеспечения заявки.
2.1.5. В срок не позднее следующего дня после подведения итогов электронных торгов уведомить Исполнителя о результатах проведения электронных торгов.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. В полном объеме реализовывать свои права организатора торгов в сроки и порядке, предусмотренные Регламентом.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю в устной и письменной форме за консультационной помощью относительно технологических особенностей работы Электронной площадки ЭТП, использования средств электронной цифровой подписи на электронной площадке и иным вопросам, связанным с работой электронной площадки, а также представлять Исполнителю замечания и пожелания относительно улучшения технологических характеристик электронной площадки.
2.3.Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказывать услуги оператора электронной площадки по настоящему Договору в соответствии с его условиями, Регламентом, а также требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.
2.3.2. Обеспечивать техническую возможность Заказчику в полном объеме нести права и исполнять обязанности организатора торгов в соответствии с Регламентом и обязательными требованиями законодательства Российской Федерации.
2.3.3. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации Заказчика за исключением случаев, установленных законом.
2.3.4. Обеспечивать надлежащее функционирование Электронной площадки ЭТП, а также техническую поддержку Заказчику в период действия настоящего Договора.
2.3.5. Обеспечивать предусмотренную Регламентом и законодательством Российской Федерации информационную безопасность Электронной площадки ЭТП.
2.4.Исполнитель вправе:
2.4.1. Осуществлять права оператора электронной площадки, предусмотренные Регламентом.
2.4.2. На правах собственника Электронной площадки ЭТП вносить изменения в программное обеспечение электронной площадки по своему усмотрению с уведомлением о таких изменениях Заказчика.
2.4.3. Производить проверку достоверности информации и документов, предоставленных Заказчиком в ходе регистрации и использования электронной площадки.
2.4.4. Расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив Заказчика за 30 (Тридцать) дней до даты расторжения договора.

3. РАСЧЁТЫ СТОРОН

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет сумму в размере 2% (двух процентов) от конечной цены проданного (реализованного), сданного в аренду по итогам торгов имущества которую победитель/единственный участник торгов обязан выплатить Продавцу/Заказчику/Арендатору.
3.2. Денежные средства в размере стоимости Услуг удерживаются Исполнителем из денежных средств, полученных от Покупателя в качестве резервируемых/депонируемых средств и/или средств обеспечения заявки, размер которых указывается в Извещении, в течение одного рабочего дня с момента опубликования на электронной площадке протокола о результатах проведения торгов.
3.3. Оплата осуществляется путём безналичного перечисления денежных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.4. Регистрация Заказчика на Электронной площадке ЭТП осуществляется без взимания платы.
3.5. В случае, если Заказчик по какой-либо причине, в том числе и не зависящей от него, организует торги заново, то за проведение повторной процедуры организации торгов Исполнителем плата не взимается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «___»__________ 202   г. года.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Стороны несут ответственность за соблюдение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель не несет ответственности (в том числе и перед третьими лицами) за негативные последствия, наступившие в ходе использования электронной площадки не по вине Исполнителя, в частности ввиду недостатков или выхода из строя компьютерной техники Заказчика, перебоев и нестабильного соединения с сетью Интернет на стороне Заказчика, ограничение доступа к сети Интернет, введенное Интернет-провайдером Заказчика, компьютерные вредоносные программные продукты, по каким-либо причинам функционирующие на компьютерной технике Заказчика и др.
5.3. Заказчик несет ответственность за обеспечение информационной безопасности (в частности в части борьбы с вредоносным программным обеспечением) при работе с электронной площадкой. В случае повреждения программного обеспечения электронной площадки вредоносным программным обеспечением, допущенного по вине Заказчика, последний обязуется компенсировать Исполнителю все убытки, причиненные таким повреждением.
5.4. Ответственность Исполнителя наступает в случае, если невозможность исполнения обязанности Заказчика наступила по причине нарушения Исполнителем каких-либо условий Договора, Регламента или законодательства Российской Федерации.
5.5. Стороны пришли к соглашению, что Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за понесенные им убытки в пределах, не превышающих размер вознаграждения, указанного в п.3.1 настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Сторонам запрещено переуступать право требования по настоящему договору третьим лицам.
6.2. Заказчик признает, что электронная площадка (её программная и аппаратная части, а также средства её индивидуализации) являются собственностью Исполнителя. В связи с этим Заказчик обязуется не допускать нарушения исключительных прав Исполнителя, а также сообщать о всяких подобных нарушениях, о которых Заказчику стало известно.
6.3. Место исполнения Договора – г. Казань, независимо от места нахождения Заказчика, должника, либо имущества, в отношении которого проводятся электронные торги.
6.4. Все споры и разногласия будут разрешаться путем переговоров и обмена претензиями. Сторона, получившая претензию, обязана направить ответ на нее в течение 15 (Пятнадцати) дней.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, заинтересованная сторона вправе обратиться в суд по месту нахождения Исполнителя.
6.5. Стороны признают условия настоящего Договора конфиденциальной информацией и обязуются не разглашать данную информацию третьим лицам, кроме случаев, установленных законом.
Конфиденциальной информацией не являются сведения, размещенные в открытой части (свободном доступе) на электронной площадке.
6.6. В ходе заключения и исполнения настоящего Договора Сторонами может использоваться обмен сообщениями и документами посредством электронной почты либо с использованием сообщений, отправляемыми/получаемыми посредством программного обеспечения электронной площадки, то есть через «личный кабинет» Заказчика на Электронной площадке ЭТП.
Стороны признают наличие электронной цифровой подписи Стороны надлежащим доказательством того, что документ исходит от Стороны по договору.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

[bookmark: _GoBack]

_______________ /_._.__________/
	ООО «ЭТП»
Юридический адрес:
420097, РТ, г. Казань, ул. Достоевского, д. 66/17, пом. 1096
ОГРН 1111690052099
ИНН/КПП 1655218458/165501001
р/счет 40702810303000061888
Приволжский филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Нижний Новгород
к/сч. 30101810700000000803
БИК 042202803

_______________ /В.В. Гольдман/

	Заказчик: __________
	Исполнитель: __________

	Договор оказания услуг от «__» _________ 202_ г.

	Стр. 4 из 4